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“Konstantiniyye (İstanbul) mutlaka fethedilecektir. Onu fetheden komu-
tan ne güzel komutan, o ordu ne güzel ordudur.”  

 
Hadis-i Şerif 

الْجَيْشُ  ذلَِكَ  وَ لَنِعْمَ الْجَيْشُ  أمَِيرُهَا،  الْْمَِيرُ  الْقسُْطَنْطِينِيَّةُ فَـلَنِعْمَ  لَتـُفْتحََنَّ  "   " 

Fatih Sultan 
Mehmed’in 

Hayatı 

İstanbul’un 
Fethi 

Nisan Ayı  
Kronolojisi 

Müslümanlara 
Yapılan  
Zulüm 

1453  

İstanbul’un Fethi 

Geçmişten Geleceğe 

Özel bir okul 



 

 

Turgutlu Anadolu İmam Hatip 
Lisesi Tarih Dergi Ekibi 

Yayın No:  1 
 
 
 

Yayın Yönetmeni 
 

Varol ÖZTÜRK 
 
 
 
 

Tarih Öğretmeni 
 

Nurgül AKPINAR 
 
 

 
Araştırmacılar 

 
Yüksel AYDIN 
Mustafa AYDIN 

Recep ŞENTÜRK 
Fırat AKBAŞ 

Yusufcan YAĞIZ 
 
 
 
 

Dergi Tasarımı 
 

Ömer Faruk KOLU 
 
 
 

 

Turgutlu  

Anadolu  İmam Hatip Lisesi 

Fen ve Sosyal Bilimler  

Proje Okulu 

 

Selvilitepe Mh. Dursun Savcı Sk. No: 2 

Turgutlu/Manisa 

 

Özel bir okul 

İstanbul’un Fethi  
Fatih Sultan Mehmet 



 

 

Fatih Sultan Mehmed, Osmanlı İmparatorluğu'nun 
icraatları ve askeri dehası açısından en önemli padişah-
larından biridir. Sultan II. Murad'ın ve Hümâ Hatun'un 
oğlu olarak 29 Mart'ı 30 Mart'a bağlayan gece, 1432'de 
Edirne'de doğar. Çocukluğundan itibaren hem Batı hem 
de Doğu kültürü eğitimi alır, devrin önemli bilginleriy-
le çalışır ve bu konuda kendini geliştirir. 

Çocukluk dönemi bir müddet Edirne'deki sarayda 
geçtikten sonra Bursa'da 10 yaşlarına kadar kalır. Şeh-
zadenin bir gelenek olarak devlet yönetimini öğrenmesi 
ve deneyim kazanması için görevlendirilmesi adına 
Manisa sancakbeyliğine atanmasıyla Manisa'ya gider. 
Eğitimi için ise Molla Gürani görevlendirilir. 

Şehzade Mehmed, Osmanlı'da şehzadelere meslek 
edindirme geleneğinden dolayı meslek olarak top dö-
küm işini seçmiştir. Bu seçim, İstanbul'un fethine yak-
laştıran adımlardan ve mucitliğinin temellerinden biri-
dir. 12 yaşındayken babası Sultan II. Murad tarafından 
tahta geçirilir. Erken yaştaki bir padişahın Osmanlı sal-
tanatı üzerinde yetkilendirilmesini fırsat gören Macar-
lardan oluşan Haçlı Birliği, Osmanlı topraklarına gire-
rek Varna'ya saldırıya geçer. Bu durum karşısında genç 
padişah, vezirlerin de iknasıyla birlikte tahtı tekrar ba-
bası II. Murad'a bırakır ve Manisa'ya vali olarak döner. 
II. Murad ise tahta döndükten sonra 9 Kasım 1444'te 
Varna zaferini kazanır. 

Şehzade Mehmed, babası II. Murad'ın vefatından 
sora tahta tekrar çıkar. Tahta çıktığı dönemlerde iç me-
selelerle uğraşmak adına Karamanoğlu İbrahim Bey 
Venediklilerle anlaşarak isyan etmiş, Karaman Devle-
ti'ni kurmayı hedeflemiştir. II. Mehmed, Karaman top-
raklarına girerek İbrahim Bey'in af dilemesiyle affını 
kabul eder. 

Hz. Muhammed'in "Konstantiniyye (İstanbul) mu-
hakkak fethedilecektir. Onu fetheden kumandan ne 
güzel kumandandır; ve onu fetheden ordu ne güzel or-
dudur!" şeklindeki sözü Sultan II. Mehmed'in İstan-
bul'u fethetme arzusunun çıkış noktalarındandır. Pey-
gamberin müjdesini gerçekleştirmek isteyen II. Meh-
med, bu yolda zaferine ulaşır ve zorlu bir kuşatma son-
rasında İstanbul'u fetheder. 

Bu zaferden sonra da Karaman, İsfendiyaroğulları 
ve Trabzon Rum beyliğiyle yapılan savaşlar sonunda 
İmparatorluğun sınırları Fırat boylarına kadar genişler. 
Batıda ise Sırbistan, Eflak, Boğdan, Mora, Bosna-
Hersek ve Arnavut Beyleri Osmanlı'nın egemenliğini 
tanır. 

 
Mehmed, askeri alanda bu başarılarının yanısıra 

idari alanda da başarılar göstermiştir. Devlet idaresini 
çağının koşullarına göre düzenleyerek bilim, teknik, 
mimari, güzel sanatlar ve mühendislik alanlarında Os-
manlı Türk kültürünün ilk gelişmelerini yaratacak çalış-

malara zemin hazırlamıştır. 

Fatih'in devlet örgüt anlayışındaki ileri      görüşle-
rini gösteren önemli girişimlerinden biri de Kanunna-
mesi'dir. Oldukça sade bir dille ele alınan bu kanunna-
mede sadrazam ve şeyhülislamden başlayarak devlet 
memurlarının görevleri belirlenmiştir. Bu kanunnamede 
taht ve devletin geleceği için kardeş katlinini meşrulaş-
tırılmış olması tarihçiler tarafından en çok eleştirilen 
hususlardan biridir. Büyük kumandan ve dehasıyla adını 
tarihe altın harflerle yazdıran Padişah Fatih Sultan Meh-
met 1481 yılında Gebze yöresinde Hünkarçayırı'nda 
vefat eder. Naaşı, İstanbul'da bulunan Fatih Camii avlu-
sundaki türbede gömülüdür. 
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Fatih Sultan Mehmed Hanın çocukluk defteri 



 

 

II.Mehmed’in İstanbul’u fethetmek için pek çok 
nedeni vardı. Dini, siyasi ve stratejik sebepler II. Meh-
med’i adım adım İstanbul’a yaklaştırdı.  

İstanbul, tarih boyu pek çok devlet tarafından defa-
larca kuşatıldı. Ancak bu kuşatmaların hiçbiri sonuç 
vermedi. Ta ki Fatih Sultan Mehmed’e kadar… 

İstanbul’un Osmanlılar tarafından ilk kez kuşatıl-
ması 1391’e dayanır. Kent, I. Bayezid tarafından kuşa-
tıldı ama sonuç alınamadı. I. Bayezid, iki kez daha or-
dusuyla İstanbul önlerine dayansa da sonuç değişmedi. 
Osmanlı dönemindeki bir başka kuşatma ise 1412 yılın-
da Şehzade Musa Çelebi tarafından gerçekleştirildi. 
Sonuç yine aynıydı, kentin güçlü surları yine aşılama-
dı... İstanbul’u Fatih’ten önce son kuşatan padişah ise 
II. Murad oldu. Fatih Sultan Mehmet’in babası olan II. 
Murad, Şehzade Mustafa’nın İznik’te padişahlığını ilan 
etmesi üzerine kuşatmayı kaldırmak zorunda kaldı. 

İstanbul’un fethedilmesi Osmanlı Devleti açısın-
dan pek çok nedenden ötürü gerekliydi. Bunun ilk se-
bebi, Hz. Muhammed’in (S.A.V) bir hadisinde İstan-
bul’un alınışını müjdelemesiydi: “Kostantiniyye elbette 
fetholunacaktır. Onu fetheden kumandan ne güzel ku-
mandan, onu fetheden asker ne güzel askerdir.” İstan-
bul’un fethi siyasi sebeplerden dolayı da gerekliydi. 
Bizans İmparatorluğu, şehzadeleri kışkırtıyordu. Şehza-
deler birbirine düşerek taht kavgasına tutuşuyordu.  

Bizans, konumu itibariyle Osmanlı Devleti’nin 
Rumeli’de büyümesine engeldi. Anadolu ve Rumeli 
toprakları arasında bağlantı sağlanamıyordu. İstan-
bul’un alınmasıyla bu engel ortadan kalkacaktı. İstan-
bul’un fethiyle Anadolu ve Rumeli arasında askeri ge-
çiş için de engel kalmayacaktı. Bizanslılar, Avrupa’da-
ki Hristiyanları kışkırtarak Haçlı Seferleri’nin yapıl-
ması için uygun koşulları yaratıyordu. Dahası, Anado-
lu beyliklerini de Osmanlı Devleti’ne karşı kışkırtıyor-
du. Bu da Anadolu’daki Türk birliğinin bozulmasına 
neden oluyordu. Ekonomik sebepler, İstanbul’un fethi-
ni gerekli kılan bir başka unsurdu. İstanbul’un fethiyle 

Osmanlı Devleti, kara ve deniz ticaretinde avantajlı 
konuma geçecekti. Ayrıca İpekyolu’nun bir koluna da 
hakim olacaktı.  

İstanbul’u almayı kafasına koyan II. Mehmed, 
fetih için çok ayrıntılı planlar hazırladı. Öyle ki fethin 
hazırlık süreci bile bir yılı buldu.  

Mehmet, babası II. Murad’ın ölümünden sonra 
1451’de tahta çıktı. Tahta çıkar çıkmaz da İstanbul’un 
fethi için hazırlıklara başladı. İstanbul o güne kadar 
çeşitli uygarlıklar tarafından defalarca kuşatılsa da alı-
namamıştı. Osmanlılar ise İstanbul’u beş kez kuşatmış 
ancak başarılı olamamıştı. 

Padişah II. Mehmed, zorluğun farkındaydı. Hazır-
lık sürecinde bu yüzden işi sıkı tutuyordu. Öyle ki, 
1452 yılını İstanbul’un fethi için gerekli hazırlıkları 
yapmakla geçirdi. II. Mehmed ilk olarak Anadolu Hi-
sarı’nın karşısına Rumeli Hisarı’nı yaptırdı. İnşaat dört 
ay gibi kısa bir zamanda bitirildi. Hisarın kulelerine, o 
devre göre hayli görkemli toplar yerleştirildi. Rumeli 
Hisarı’nın inşası Bizans İmparatorluğu’nu huzursuz 
etti. Çünkü Karadeniz’den Marmara’ya geçiş artık ta-
mamen Osmanlı’nın kontrolündeydi. O yıllarda Vene-
dik ve Ceneviz büyük bir deniz gücüne sahipti. II. 
Mehmed, her iki tarafla anlaşmalar yaparak Bizans 
İmparatorluğu’nu iyice çaresiz duruma getirdi. 
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İstanbul’un kilidini açmak, Bizans’ın güçlü surlarını 
aşmaya bağlıydı. II. Mehmed, bunu iyi biliyordu. Bu 
yüzden, kuşatmada kullanılmak üzere büyük toplar dök-
türdü. Ünlü topçu Urban’ın döktüğü toplar, o güne kadar 
görülmemiş büyüklükteydi. Topların tek güllesi 550 ki-
logram civarındaydı. Bir taraftan da İstanbul surlarını 
aşmak için büyük ve hareket ettirilebilen merdivenler 
hazırlandı. 

Kuşatmaya denizden destek verilmesi için 400 par-
çalık donanma hazırlandı. Haliç’in, Bizanslılar tarafın-
dan zincirle kapatıldığını bilen II. Mehmed, gemileri 
karadan geçirmek için gerekli teçhizat ve malzemeyi 
imal etti. O sırada Turhan Bey komutasındaki bir do-
nanma, 1452’de Mora’ya gönderildi. Amaç, Bizans’a 
yardım gelmesini engellemekti. 

II. Mehmed, bir taraftan da farklı cephelere bölün-
memek için barış anlaşmaları yapmaya devam ediyor-
du. Venedik ve Ceneviz’den sonra Eflak, Macaristan, 
Sırbistan ve Karamanoğulları Beyliği ile barış anlaşma-
ları yapıldı. Bizans İmparatorluğu’nun elinde bulunan 
Misivri, Ahyolu, Vize ve Silivri kaleleri hazırlık süre-
cinde ele geçirildi. Böylece Bizans, tamamen İstanbul’a 
sıkıştırılmış oldu. 

İstanbul’un kuşatılması için II. Mehmed’in yaptığı 
hazırlıklar, Bizanslıları da harekete geçirdi. İstanbul’u 
çevreleyen surlar elden geçirildi. İstihkam çalışmaları 
yapıldı. Şehrin savunması için yeni mevziler açıldı. İm-
parator Konstantin, Girit ve Mora yarımadası başta ol-
mak üzere Haçlı dünyasından birçok asker kiraladı. 
Kentin deniz yönünden savunması için Haliç’in girişi 
eski gemi ve varillerle desteklenen büyük ve kalın bir 
zincirle kapatıldı. Bunun yanı sıra karışımı çok az kişi 
tarafından bilinen ve temas ettiği her şeyi yakan Greju-
va Ateşi (Rum Ateşi) stokları yapıldı. Bu ateşin en bü-
yük özelliği, su dökülünce daha da alevlenmesiydi. Bi-
zans İmparatoru, kuşatmanın uzun süreceğini tahmin 
ediyordu. Bu nedenle yiyecek, içecek ve ilaç stoku yap-
tı. Sivil halkı kuşatmaya karşı silahlandırdı. Dahası, 
halk arasından asker topladı. Böylece, Bizans’ın savun-
ma hazırlığı da tamamlanmış oldu.  

Eyüp Sultan’ın mezarı İstanbul’un fethi sırasında 
Fatih Sultan Mehmed’in hocası Akşemseddin tarafın-
dan gün yüzüne çıkarıldı.  

Emeviler, 669 yılında İstanbul’u kuşattı. Bu kuşat-

maya Hz. Muhammed’in sahabelerinden Ebu Eyyup El-
Ensari ya da bilinen adıyla Eyüp Sultan da katıldı. Eyüp 
Sultan, kuşatma sırasında şehit düştü. Vasiyeti üzerine 
cenazesi surların dibine defnedildi. Ancak aradan geçen 
zaman içerisinde mezarının yeri kayboldu. 

II. Mehmed bu hikayeyi biliyordu ve Eyüp Sul-
tan’ın kabrini bulmak istiyordu. Bir akşam otağında ho-
cası Akşemseddin’le sohbet ederken, bu isteğini dile 
getirdi. Akşemseddin, fethin yaklaştığı günlerde padişa-
ha müjdeyi verdi: “Şu karşı yakadaki tepenin eteğinde 
bir nur görüyorum. Orayı kazacağız, Eyüp Sultan orada 
olmalıdır.” Ve tarif ettiği yer kazılmaya başlandı. Ger-
çekten de Akşemseddin’in dediği gibi Eyüp Sultan’ın 
kabri oradaydı. Padişah II. Mehmed, bunun üzerine 
Eyüp Sultan’ın kabrinin bulunduğu yere türbe ve cami 
yaptırdı. 

Kuşatma 6 Nisan’da başladı 

Osmanlı ordusu, II. Mehmed önderliğinde hareke-
te geçtiğinde takvimler 6 Nisan 1453’ü gösteriyordu. 
Ordu, Haliç’ten Marmara’ya doğru surların önünde 
mevzilendi. Bizanslılar da buna karşılık, bugün Edirne-
kapı olarak bilinen Adrianopolis Kapısı’na konuşlandı. 

İmparator Konstantin’in İstanbul’u vermeye niyeti 
yoktu. O da boş durmayarak bir savunma planı yap-
mıştı. Romanos Kapısı (Topkapı), Giustiniani ve as-
kerleri tarafından tutuluyordu. Romanos Kapısı 
(Topkapı) ve Adrianopolis Kapısı (Edirnekapı) arası 
Bizans-Ceneviz kuvvetleri tarafından korunuyordu. 
Romanos Kapısı (Topkapı) ile güneydeki Selymbria 
Kapısı (Silivrikapı) arası savunmayı ise Bizans-
Venedik kuvvetleri yapıyordu. İmparator Konstantin, 
kuşatmanın başladığı gün, zırhlı ve silahlı bin askerini 
hem halkın hem de Osmanlı ordusunun görebileceği 
şekilde surlara çıkardı. Amacı halkın moralini yükselt-
mek ve Osmanlılara gözdağı vermekti. 

Osmanlılar, buna aldırmadan kuşatmaya başladılar. 
Önce topların yerleştirileceği noktaları belirlediler. Bu-
nun için surların en zayıf bölgelerini seçtiler. Galata 
cephesine Zağanos Paşa’nın kuvvetleri, surların güney 
kısmına Anadolu Beylerbeyi İshak Paşa, kuzey kısmı-
na ise Rumeli Beylerbeyi Karaca Paşa yerleşti. Roma-
nos Kapısı (Topkapı) ve Adrianopolis Kapısı 
(Edirnekapı) arasındaki merkez cephede ise II. Meh-
med, yeniçerileriyle birlikte konuşlanmıştı. 
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Osmanlı ordusu, topların namlularını surlara çevir-
dikten sonra II. Mehmed, veziri Veli Mahmud Paşa’yı 
İmparator Konstantin’e gönderdi, şehrin teslim edilme-
sini istedi. Ancak Konstantin bunu kabul etmedi. Böy-
lece 12 Nisan 1453 günü ilk topçu ateşi başladı. 

Top atışları çok güçlüydü ve çıkan ses, Bizanslıla-
rın moralini bozuyordu. Surlarda açılan gedikler, Bi-
zanslılar tarafından çeşitli yöntemlerle onarılmaya çalı-
şıyordu. Top atışı 18 Nisan’a kadar sürdü. Ve nihayet 
Osmanlı merkez ordusunun bulunduğu noktada, birinci 
ve ikinci surlarda büyük gedikler açıldı. Surların önün-
de yer alan hendek dolduruldu. Osmanlı ordusu o gece 
taarruzu başlattı. II. Mehmed, savaş kuleleri inşa ettire-
rek taarruzu destekledi. Ancak istenilen sonuç elde 
edilemedi. 

Osmanlılar denizde de taarruza başladı. 15 Nisan 
1453’te Haliç önlerine gelen Osmanlı donanması geri 
çekilmek zorunda kaldı. 20 Nisan’da bir Bizans ve üç 
Ceneviz kalyonundan oluşan yardım filosu İstanbul’a 
yaklaştı. Bunun üzerine Baltaoğlu Süleyman Bey, 18 
gemiyle yardım filosunu engellemeye gitti. Ancak başa-
rılı olamadı. Osmanlı donanması ağır kayıplar verdi. 
Çarpışmayı bir tepeden izleyen II. Mehmed, o kadar 
sinirlendi ki atını denize sürdü. Peşinden Baltaoğlu Sü-
leyman’ı kaptan-ı deryalıktan azletti. 

Hem karada hem de denizde yaşanan bu başarısız-
lıklardan sonra II. Mehmed, donanmanın Galata surları 
önünden kızaklarla kaydırılarak Haliç’e indirilmesini 
emretti. Yine Haliç surlarını ve donanmayı vurmak için 
Galata civarındaki hakim tepelere toplar yerleştirildi. 
Gemilerin geçeceği mesafe 2 ila 4 kilometreydi. Güzer-
gah ormanlıktı. Askerler hızla ağaçları kestiler. Zeytin-
yağıyla kayganlaştırdıkları ağaçları yere sabitlediler. 
Gemiler, Bizanslıların fark etmemesi için 21-22 Nisan 
gecesi karadan yürütüldü. Hatta Bizanslıların dikkatini 
başka yöne çekmek için Romanos Kapısı (Topkapı) ci-
varında büyük bir gedik açıldı. Bizanslılar bu gediği 
kapatmakla uğraşırken gemiler Haliç’e indirildi. 

Sabah olduğunda Osmanlı donanmasının 72 gemisi 
Haliç’teydi. Bu beklenmedik hamleye karşı Bizanslılar 
boş durmadı, Haliç’teki Osmanlı donanmasına saldırdı-
lar. Osmanlı donanması her saldırıyı ustaca savuşturma-
yı başardı. 

Osmanlılar, Galata’da mevzilenen topçular ve Ha-
liç’teki gemilerle birlikte surları vurmaya başladı. Bi-
zanslılar da bu ateşe karşılık verdi. Gece gündüz süren 
ateşe rağmen her iki taraf da birbirlerinin toplarını imha 
edemedi. 

Osmanlı sadece Haliç’te değil, şehrin dört bir ya-
nında saldırılarını sürdürüyordu. Romanos Kapısı 
(Topkapı) civarındaki surlar da aynı sıralarda top atışla-
rına tutuluyordu. 

Surların yeterince zayıfladığını düşünen II. Meh-
med, 6 Mayıs günü taarruz için emir verdi. Fakat Bi-
zans’ın sert direnişi üzerine geri çekildi. 

Bizanslılar taarruzları püskürtmeyi başarsa da ku-
şatma, surların arasında kalan halkı zorlamaya başladı, 

şehirde kıtlık baş gösterdi. Beklenen yardımların bir 
türlü gelmemesi İmparator Konstantin’i umutsuzluğa 
düşürdü. Bizans İmparatoru bir taraftan kıtlıkla uğraşır-
ken bir taraftan da durmak bilmeyen Osmanlı toplarına 
karşı surları korumaya çalışıyordu. 

 
Mücadele yeraltında da sürdü 

Denizde ve karada kıyasıya süren mücadele bir sü-
re sonra yerin altına da sıçradı. Osmanlı lağımcıları sur-
ları yeraltından aşmak için tünel kazdılar. Bunu fark 
eden Bizans birlikleri hemen kendi tünellerini açtılar. 
İki tünel birleşince bir de yeraltında çarpışma başladı. 
Bizans askerlerinin tünelde çıkardığı yangında her iki 
taraf ağır kayıplar verdi. Ancak Osmanlıların tünel kaz-
ması İmparator Konstantin’i daha da endişelendirdi. 
Şehrin dört bir yanında Osmanlıların açtığı tüneller keş-
fedildi. Bu tünellerin kimi ateşe verildi, kimine kızgın 
yağ döküldü, kimi ise kapatıldı. 

 
Kuşatma 53 gün sürdü 

İmparator Konstantin’in işi giderek zorlaşıyordu. 
Osmanlı donanması Haliç’teydi. Savaş hem yerin üs-
tünde hem de yerin altında kıyasıya devam ediyordu. 
Üstelik kıtlık, imparator için savunmayı iyice çıkmaza 
sokuyordu. II. Mehmed bunun üzerine İsfendiyaroğlu 
Kasım Bey’i İmparator Konstantin’e elçi olarak gön-
derdi ve teslim olmasını istedi. Ancak Konstantin yine 
ret cevabı verdi. 

Aynı günlerde Macaristan Krallığı elçisi ordugaha 
geldi. Kuşatmanın kaldırılmaması halinde Macar-
Bizans ittifakının kurulacağını ve büyük bir Haçlı do-
nanmasının da yola çıktığını iletti. Bunun üzerine 27 
Mayıs’ta Osmanlı ordugahında bir toplantı yapıldı ve 
29 Mayıs’ta son hücumun gerçekleştirilmesine karar 
verildi. 29 Mayıs’ta güneş doğmadan muharebe başla-
dı. Kıyasıya süren muharebe sonunda yeniçeriler, aç-
tıkları gediklerden içeriye girmeyi başardılar. 

Nihayet, 53 gün süren kuşatmanın ardından II. Meh-
med, vezirleri ve komutanları eşliğinde Romanos Kapı-
sı’ndan (Topkapı) İstanbul’a girdi. Başardığı, sıradan 
bir fetih hareketi değildi. İstanbul’un fethiyle bir çağın 
kapanıp bir çağın açılması bu yüzdendi. Büyük fethin 
mimarı II. Mehmed ise artık tarih kitaplarında “Fatih 
Sultan Mehmed” olarak anılacaktı. 
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İstanbul’un Fethi’nin Türk tarihi açısından sonuçları 

 

•  Osmanlı Devleti’nin Kuruluş Dönemi bitti, Yükseliş Dönemi başladı. 

•  İstanbul’un Fethi ile Osmanlı Devleti’nin Anadolu ve Rumeli toprakları arasındaki Bizans’ın yarattığı tehlike 

ortadan kalktı. 

•  İstanbul’un Fethi ile Karadeniz’i Akdeniz’e bağlayan ticaret yolları ele geçirildi. 

•  İpek Yolu’nun Avrupa’ya giden kolu ele geçirildi. 

•  İstanbul, Osmanlı Devleti’nin başkenti yapıldı ve II. Mehmed ülke alan, ülke açan anlamına gelen ‘Fatih’ un-

vanını aldı. 

•  Osmanlı Devleti’nin İslâm Dünyası’ndaki saygınlığı arttı. 

•  Fener Rum Patrikhanesi Osmanlı himayesine girdi. 

 

İstanbul’un Fethi’nin Dünya tarihi açısından sonuçları 

 

• 1000 yıllık Bizans devleti sona erdi. 

• İstanbul’un fethi Orta Çağ’ın sonu, Yeni Çağ’ın başlangıcı kabul edildi. 

• Kalelerin ve surların top gülleleriyle yıkılacağı anlaşıldı. Bu gelişmeler Avrupa’da derebeylik rejiminin gücünü 

kaybetmesine ve mutlak krallıkların güçlenmesini sağladı. 

• Fetihten sonra İtalya’ya giden Bizans bilginleri Rönesans hareketinin başlamasında etkili olmuşlardır. 

• Ticaret yollarının Osmanlı Devleti’nin eline geçmesi Avrupalılar’ı yeni arayışlara yöneltmiş ve Coğrafi Keşifle-

re sebep olmuştur. 

• Avrupa ülkeleri İstanbul’da ilk sürekli elçilikler kurmaya başladılar. 

Ortodokslar koruma altına alınarak Avrupa’nın dini birliği önlendi. 

 İstanbul’un Fethi’nin Sonuçları 
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1 Nisan – Oliver Pollock, doların simgesini yarattı.(1778) 

2 Nisan – Van’ın Ermeni İşgali’nden Kurtuluşu (1918) 
 
3 Nisan – Koca Sinan Paşa’nın Vefatı (1596)/ Nisan Yağmurları 
 
4 Nisan – NATO’nun Kuruluşu (1949) 
 
5 Nisan – Plevne Kahramanı Gâzi Osman Paşa’nın Vefatı (1900)/ Maraş’a İstiklâl Madalyası Verilmesi (1925) 
 
6 Nisan – Orhan Bey’in Bursa’yı Fethi (1326)/ Anadolu Ajansı’nın Kuruluşu (1920) 
 
7 Nisan – Hazret-i Hasan’ın Vefatı (669)/ III. Selim’in Tahta Çıkması (1789) 
 
8 Nisan – Şer’iye Mahkemeleri’nin Kaldırılması (1924) 
 
9 Nisan – Mimar Sinan’ın Vefatı (1588)/ Prut Seferi (1711)/ Mora Seferi (1770) 
 
10 Nisan – Şair Nâbî’nin Vefatı (1712)/ Emniyet Teşkilatı’nın Kuruluşu (1845) 
 
11 Nisan – Hazret-i Hasan’ın Doğumu (624)/ Otlukbeli Zaferi (1473)/ Şanlıurfa’nın Fransız İşgali’nden Kurtuluşu (1920) 
 
12 Nisan – Abdülhak Hamid Tarhan’ın Vefatı (1937)/ Tarihçi İsmail Hami Danişmend’in Vefatı (1967) 
 
13 Nisan – 31 Mart Hâdisesi (Rûmî Takvime göre, 1909)/ Lâle Mevsiminin Başlaması 
 
14 Nisan – Galata Köprüsü’nün Hizmete Girmesi (1912)/ Kutlu Doğum Haftası (14-20 Nisan) 
 
15 Nisan – Fâtih Câmii’nin İbadete Açılışı (1470)/ Titanik’in Batışı (1912)/ Türk Tarih Kurumu’nun Kuruluşu (1931) 
 
16 Nisan – Şeyhülislam İbn-i Kemal’in Vefatı (1534) 
 
17 Nisan – Kurtdereli Mehmet Pehlivan’ın Vefatı (1939)/ Turgut Özal’ın Vefatı (1993) 
 
18 Nisan – Uhud Gazvesi ve Hz. Hamza’nın Şehâdeti (625)/ Hz. Muâviye’nin Vefatı (660)/ Manisa Mesir Şenlikleri 
 
19 Nisan – Kırşehir Depremi (1938)/ Hindistan ile Pakistan’ın Ayrılışı (1947) 
 
20 Nisan – Peygamber (s.a.v)’in Doğumu (Milâdî, 571) 
 
21 Nisan – Muhammed İkbal’in Vefatı (1938)/ Cevher Dudayev’in Şehâdeti (1996) 
 
22 Nisan – TCDD Genel Müdürlüğü Kuruluşu (1924)/ Raman Dağı’nda (Batman) Petrol Bulunuşu (1940) 
 
23 Nisan – Mîraç Kandili/ TBMM’nin Açılışı (1920)/ Millî Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
 
24 Nisan – Molla Fenârî’nin Doğumu (1356)/ 31 Mart Ayaklanması’nın Bastırılması (1909) 
 
25 Nisan – Kânûnî’nin Almanya Seferi (1532)/ Anayasa Mahkemesi’nin Kuruluşu (1962) 
 
26 Nisan – Hudeybiye Gazvesi (628) 
 
27 Nisan – II. Abdülhamid’in Tahttan İndirilmesi (1909) 
 
28 Nisan – Çanakkale’de I. Kirte Zaferi (1915) 
 
29 Nisan – Kûtü’l-Amâre Zaferi (1916) 
 
30 Nisan – Gazneli Mahmud’un Vefatı (1030) 

 Nisan Ayı Kronolojisi 
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Neden Müslümanlar zulüm altındadır ? 
 
Dünya kurulduğundan beri iyilik ve kötülük devam ediyor Müslümanlık iyilik güzellik hoşgörü dinidir. Bugün dünyada İsla-
miyet’le tanışan diğer din mensupları İslamiyet’in mükemmelliği insana verdiği değeri eşitliği fark edince İslamiyet’i kabul 
edip Kuran-ı Kerim’i rehber kabul ediyorlar bu durumda diğer din mensuplarını rahatsız ediyor. Müslümanlara zorluklar çı-
kartarak zulümler yaparak İslamiyet’in dünya dini olmasını önlemek istiyorlar. 
 
Dünyadaki zulme karşı Müslümanlar nasıl bir yol izlemeli ? 
 
Peygamber Efendimiz (S.A.V) veda hutbesinde tüm Müslümanlara iki şey bırakıyorum dedi birincisi Kuranı Kerim ikincisi 
Sünnet buna sımsıkı sarılın fakat biz Müslümanlar olarak sünnet ve kurandan uzaklaştık biraz tembellik biraz da miskinlik 
oluştu ve tam manasıyla değerlerimize sahip çıkamadık.  
 
Yeni Zelenda’daki katliam hakkında neler söylersiniz ? 
 
Son zamanlarda İslam Fobi diye bir şey çıkardılar. Bu düşünce çerçevesinde dünyanın birçok yerinde İslamiyet’i engel olmak 
için faaliyetlerde bulunarak dünyaya korku salmak istemektedirler İslamiyet’e karşı yapılan tüm faaliyetler bizleri derinden 
üzmektedir. 
 
Zulüm gören Müslümanların ülkemize gelmesi konusunda neler düşünüyorsunuz ? 
 
Müslüman Müslümanın kardeşidir. Peygamber efendimizin zamanındaki ensar-muhacir kardeşliğini günümüzde de yaşatmak 
her Müslümanın görevidir bu niyetle Müslüman kardeşlerimizi bayrağımızın gölgesinde sahip çıkmak boynumuzun borcudur. 
 
Dünya Kudüs için neden sessiz kalıyor ? 
 
Kudüs Müslümanların namusu ve şerefidir. Müslümanların ilk kıblesi ve peygamber efendimizin miraca yükseldiği yerdir. 
Bunun nezdinde Hristiyanların ve Yahudilerin kutsal kabul ettiği yer olan Kudüs bugün sadece Müslümanların bu bölgede 
işgalci gibi bir algı oluşturarak yapılan zulümlere Dünyanın sesiz kalmasına neden olmaktadır yani gerçekler gizlenmektedir. 
 
Müslümanlar neden birlik ve beraberlik içinde değil ? 
 
Müslümanlar birlik ve beraber olması gerekiyor ama biz Müslümanlar da bu yok Müslümanlar arasında gerçekten aşırı dere-
cede kopukluk var bu da İslam’ı tam olarak yaşayamadığımızdan kaynaklanır. İslam’da kuralları ana hükümleri bilmediğimiz-
den tam manasıyla bir kapitalist düzen var Dünyada bizde Müslümanlar olarak okumadığımızdan araştırmadığımızdan bu ko-
nuyu değinmediğimizden bizde o kapitalist düzene doğru gidiyoruz.  
 
İHH’NIN faaliyetleri hakkında kısa bilgi verir misiniz ? 
 
İHH’nın açılımı İnsan Hak Ve Hürriyetleri Vakfı insan üzerine gönüllü kişilerden oluşmuş bir vakıf. İHH’nın bir farkı da  
mezhep ayrımı din ırk ayırmaz dünyada ne kadar savaş mağduru deprem mağduru yangın sel felaketine uğramış mağdur insan 
varsa bunların imdadına yetişmek zorda tehlikede kalmış insanı elinden tutup kaldırmak dünyanın pek çok yerinde insanlara 
yardım eli uzatır. 
 

- İHH– Mehmet Turan— 
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 Röportaj 



 

 

1. Bizans'a yardım gelmesini engellemek için Mora'ya gönderilen 
donanmanın komutanı. 

2. Karışımı çok az kişi tarafından bilinen temas ettiği her şeyi ya-
kan ateş. 

3. Fatih'in devlet yönetimini öğrenmesi ve deneyim kazanması 
için gönderildiği il. 

4. Fatih'in devlet örgüt anlayışındaki ileri görüşlerini yazdığı ki-
tap. 

5. Kuşatmanın başlandığı ay. 

6. Fatih'in İstanbul'un Fethi için yaptırdığı ilk hisar. 

7. Kuşatmada kullanılan topların dökücüsü. 

Bulmacanın cevabını öğrenmek için 

Aşağıdaki QR kodu okutunuz ya da 

turgutluimamhatip.wixsite.com/dergi 

Sitesinden bakabilirsiniz. 
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